

Balancete de Razão

Resultados / 2018

(Valores em Euros)



Conta	Descrição	Mensal				Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito	Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	0,00	0,00	0,00	0,00	76.879,02	75.013,55	1.865,47	0,00
12	Depósitos à ordem	0,00	0,00	0,00	0,00	494.293,53	481.091,38	13.202,15	0,00
21	Clientes e Utentes	0,00	0,00	0,00	0,00	235.806,25	146.904,05	88.919,70	17,50
22	Fornecedores	0,00	0,00	0,00	0,00	75.642,04	97.369,06	0,00	21.727,02
23	Pessoal	0,00	0,00	0,00	0,00	271.454,33	280.852,46	0,00	9.398,13
24	Estado e outros entes públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	133.438,98	154.369,05	2.592,91	23.522,98
26	Fundadores / patrocinadores/ doadores/ associados / membros	0,00	0,00	0,00	0,00	1.228,00	340,50	887,50	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	0,00	0,00	0,00	0,00	31.261,31	144.161,40	0,00	112.900,09
28	Diferimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	2.789,41	1.424,24	1.365,17	0,00
31	Compras	0,00	0,00	0,00	0,00	54.222,23	54.222,23	0,00	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	0,00	0,00	0,00	0,00	57.770,70	55.594,87	2.175,83	0,00
38	Reclassificação e regularização de inventários e activos biológicos	0,00	0,00	0,00	0,00	1.606,88	1.606,88	0,00	0,00
43	Activos fixos tangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	510.262,50	368.883,40	510.262,50	368.883,40
45	Investimentos em curso	0,00	0,00	0,00	0,00	10.164,00	0,00	10.164,00	0,00
51	Fundos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.479,14	0,00	31.479,14
56	Resultados transiados	0,00	0,00	0,00	0,00	42.197,88	62.012,43	0,00	19.814,55
59	Outras variações nos fundos patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	2.123,29	63.997,68	0,00	61.874,39
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	0,00	55.291,15	0,00	55.291,15	55.291,15	55.291,15	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	0,00	67.156,98	0,00	67.156,98	71.195,01	71.195,01	0,00	0,00
63	Gastos com o Pessoal	0,00	412.029,49	0,00	412.029,49	465.828,09	465.828,09	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	0,00	5.534,86	0,00	5.534,86	5.534,86	5.534,86	0,00	0,00
68	Outros gastos	0,00	850,24	0,00	850,24	850,24	850,24	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	147.195,45	757,90	147.195,45	757,90	147.953,35	147.953,35	0,00	0,00
75	Subsídios, doações e legados à exploração	343.839,08	0,00	343.839,08	0,00	343.839,08	343.839,08	0,00	0,00
78	Outros rendimentos	28.590,04	0,00	28.590,04	0,00	28.609,03	28.609,03	0,00	0,00
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares	3.814,08	0,00	3.814,08	0,00	3.814,08	3.814,08	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	559.044,69	540.862,72	18.181,97	0,00	601.242,57	583.060,60	18.181,97	0,00
Totais		1.082.483,34	1.082.483,34	541.620,62	541.620,62	3.725.297,81	3.725.297,81	649.617,20	649.617,20
SaldoGeral									